
Diário   Oficial Página 52   segunda-feira, 29 de Junho de 2020 Nº 27.781

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1172872:52>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 005/2020

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE BRASNORTE CONTRATADA: STS - Consultoria e 
Informática LTDA-ME  CNPJ Nº 19.335.762/0001-77 OBJETO: Contratação 
de Empresa para Fornecimento de Licença de Software Especializado 
em Gestão Pública com Serviços de Conversão de Dados, Instalação, 

Configuração e Treinamento, incluindo Suporte Técnico e Atualização de 
Licenças, conforme as especificações mínimas descritas no Memorial 
Descritivo do Processo Licitatório Tomada de Preços Nº 001/2020. VALOR 
GLOBAL: R$ 88.500,00 (Oitenta e Oito Mil e Quinhentos Reais) VALOR 
MENSAL: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais)  VIGÊNCIA: 29/06/2021. DATA DE 
ASSINATURA: 29/06/2020

Gilberto Marcelo Bazzan
Presidente

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1172872:52>

TERCEIROS
<BEGIN:1172761:52>

MRV PRIME PROJETO MT U INCORPORAÇÃO SPE LTDA- CNPJ 
25.058.861/0001-51, torna público que requereu a Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente a AUTORIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO de um, poço tubular 
profundo de 100 metros, Santa Isabel - CUIABÁ-MT.
<END:1172761:52>
<BEGIN:1172771:52>

COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS DE PONTES E 
LACERDA - COMPEL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA EM 
CARÁTER SEMIPRESENCIAL OU DIGITAL
CNPJ: Nº 25.252.467/0001-50 NIRE: 51400010099
O presidente do Conselho Administrativo da COOPERATIVA DE 
MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS DE PONTES E LACERDA - COMPEL, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 58, alínea “b” do Estatuto 
Social, e excepcionalmente,  o regramento da INSTRUÇÃO NORMATIVA 
DREI Nº 79, DE 14 DE ABRIL DE 2020, convoca os associados, que nesta 
data são em número de 74 (setenta e quatro), em condições de votar, 
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, de caráter semipresen-
cial ou digital, a realizar-se de acordo com os indicativos abaixo: DATA: 
25/07/2020. LOCAL: Av. Marechal Rondon, Nº 2.633, Jd. Bela Vista - Pontes 
e Lacerda - MT. HORÁRIO: Às 13:00 horas em 1ª (primeira) convocação 
com a presença de 2/3 dos Cooperados com direito a voto; ou às 14:00 
(horas) em 2ª (Segunda) convocação com a presença de metade mais um 
dos Cooperados com direito a voto, ou às 15:00 (horas) em 3ª (terceira) 
e última convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados 
com direito a voto. CONDIÇÕES: Serão respeitadas as normas do estatuto 
social da sociedade; Será obedecido o detalhamento operacional descrito 
na referida instrução normativa (DREI 79/2020); Será adotado um sistema 
eletrônico que respeitará rol de garantias (art. 6º); O sistema garantirá o 
anonimato dos votantes nas matérias em que o voto é secreto; O boletim de 
voto a distância e descrição das matérias a serem deliberadas igualmente 
possuem condições e requisitos de conteúdo (art. 7º e 8º); Os prazos de 
recebimento e devolução do boletim pelos associados correrão conforme 
a norma (art. 9º). ORDEM DO DIA: I - Prestação de contas dos órgãos 
de administração, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal, relativas 
ao exercício de 2019 compreendendo; a) Relatório de Gestão; b) Balanço 
Patrimonial; c) Demonstrativo das sobras ou perdas decorrentes da insu-
ficiência das contribuições para a cobertura das despesas da sociedade; 
d) Parecer do Conselho Fiscal; e) Plano de atividades da Cooperativa 
para o exercício 2020. II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das 
perdas; III - Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal. Pontes 
e Lacerda-MT, 25, de junho de 2020. Adilson Schuster, Presidente do 
Conselho Administrativo.
<END:1172771:52>
<BEGIN:1172795:52>

LOINIR GATTO, portador do CPF nº. 369.569.960-49, situada na Fazenda 
Cabeceira V, Rodovia MT - 491, KM 15, no município de Ipiranga do Norte - 
MT, torna público que requereu junto à SEMA/MT, outorga de capitação de 
água subterrânea de 02 poço tubular para irrigação.
<END:1172795:52>
<BEGIN:1172855:52>

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17a REGIÃO/MT
- ESTADO DE MATO GROSSO
PORTARIA CREF Nº 81, DE 27 DE JUNHO DE 2020.
O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 17ª Região/
MT, no uso de suas atribuições, considerando o pedido de exoneração 
protocolado pela assessora jurídica,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a partir do dia 27 de junho de 2020, do cargo em comissão 
de Assessora Jurídica do CREF17/MT, a advogada Juliana Zafino Isidoro 
Ferreira Mendes, OAB-MT nº 12.794/B, para o qual a mesma foi designada, 
cargo este de livre nomeação e exoneração.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.
Registre-se e Publique-se.
Carlos Alberto Eilert
Presidente
<END:1172855:52>
<BEGIN:1172856:52>

MADEIREIRA PARANÁ LTDA, CNPJ Nº 10.873.845/0001-45, torna público 
que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente (SEMA), em conformidade com os 
Termos de Referência Padrão Nº 01/SURH/SEMA/MT e 14/SURH/SEMA/
MT, Cadastro de Uso Insignificante de Água Subterrânea, no acesso a 
Vicinal Oeste, s/n, Lote LE 84, Núcleo Urbano, no município de Apiacás/
MT. A água será utilizada para consumo dos funcionários e limpeza de área 
construída.
<END:1172856:52>
<BEGIN:1172296:52>

BANBRISA AGROPECUÁRIA S/A.
C.N.P.J. (M.F.) Nº 01.275.926/0001-52 - NIRE Nº 51.300.006.316

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores acionistas de BANBRISA AGROPECUÁRIA 
S/A. a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a se realizar no dia 
dia 06 de julho de 2020, às 09:00 horas, em sua sede social, na Rodovia 
MT-020, Km 132, Município de Água Boa, MT, a fim de deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia: a) Tomada das contas dos administradores, 
exame, discussão e votação das demonstrações financeiras do exercício 
encerrado em 31 de dezembro de 2019; b) Deliberações sobre o resultado 
do exercício; c) Eleição do Conselho de Administração e deliberação sobre 
remuneração da administração; d) Outros assuntos de interesse social. São 
Paulo, 23 de junho de 2020. Cyro de Souza Nogueira Junior - Diretor
<END:1172296:52>
<BEGIN:1172857:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ., Torna público que requereu 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Urbano - SMADES, as Licenças Prévias, e de Instalação das Obras de 
Pavimentação e Drenagem de águas Pluviais, do Bairro Jardim Imperial 
2ª etapa - Área urbana da Capital Cuiabá / MT.
<END:1172857:52>
<BEGIN:1172860:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ., Torna público que requereu 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano 
- SMADES, as Licenças Prévias (LP), e de Instalação (LI) das Obras de 
Pavimentação e Drenagem de águas Pluviais, dos Bairros Amperco, 
Centro América, Mossoró, Lagoa Azul, Osmar Cabral, Novo Horizonte, 
Novo Milênio, Novo Tempo, Residencial Coxipó - Área urbana da Capital 
Cuiabá / MT.
<END:1172860:52>
<BEGIN:1172861:52>

AUTO POSTO BRASNORTE LTDA. - CNPJ 04.664.226/0001-48, torna 
público que requereu a   Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/
MT, o pedido da  renovação da Licença de Operação - LO, para atividade de 
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado 
na Avenida General Osório, s/n, Centro, no município de Brasnorte/MT.
<END:1172861:52>
<BEGIN:1172862:52>

JABER & CIA LTDA. - CNPJ 10.858.308/0001-26, torna público que 
requereu a   Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido 
da  renovação da Licença de Operação - LO, para atividade de comércio 
varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado na Avenida 
das Araras, 1060 Nossa Senhora Aparecida, no município de Nova Mutum/
MT.
<END:1172862:52>

<BEGIN:1172864:52>

A J F PEREIRA - ME. - CNPJ 02.143.689.0002-10, torna público que 
requereu a   Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da  
alteração da razão social da LO 320737/2019 com validade até 13/11/2023 
para o nome de ARTHUR JOSÉ PEREIRA EIRELI - CNPJ 36.999.119/0001-
67, para atividade de Frigorífico - abate de bovinos, localizado na R Margem 
do Rio Bugres, Sub-urbana,  no município de Barra do Bugres/MT
<END:1172864:52>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


